Anhang 

Die Wahlkapitulatiol1 des Abtes H eil1rich VOll Spiegel zu Desellberg 
vom 14. August 1359.' 

Nos Henricus Spegel de Desenberg professus in ecclesia Corbeyense 
ordinis sancti Ben,edicti presentibus profitemur, quod fecimus ca'utionem 
fideiussoriam dilectis nostris confratribus, priori, preposito et conventui. 
quod iurare volumus tempore suo , si et quando requiritur, quod quotam 
Ulius pretii, pro quo curia Liciaco fuit distracta, in veteres redditus 
ccelesie redimendos, aut novos conparandos, una cum conventu in so
lidum convertere volumus et debemus, ita videlicet, quod priusquam 
redditus sic conparati fuerint, media pars abbatie cedat, et reliqua pars 
conventui, dolo fraude et omni violentia procul mota, item quod iurarc 
debemus dempore opportuno, iura consuetudines constitutiones ordi
nationes et statuta ecelesie observare, item quod servare volumus con
ventui patentes litteras , per abbates quoscumque traditas, item quod 
defendere velimus ecelesiam Corbeyensem ex toto posse confratres ini bi 
degentes et eorum subiectos, item quod non volumus alienare bona pos
sessiones iura decimasaut dotas ecelesie ni si fl'atribus subscribentib'll s 
universis, et quod non usurpemus prebendas fra trum aut bona officiorum 
quovismodo, item quod in continenti cum solverimus debita pro quibus 
castra et munidones ecclesie sunt obligata illico una cum conventu el 
ilIis quos conventus ad hoc ordinabit, antequam accedamus ad occu
pationem castrorum vel alterius eorum cuiusvis duos ydoneos viros in 
solidum eligere teneamur quibus predicta castra committamus, qui nobis 
et conventui respondeant altrinsycus cuilibet pro iure sua 2 videlicet sub 
isto tenore. Nos tcnemur laborare propriis expensis pro iure confirma
tionis a sede et infeuodationes 3 ab imperatore. Et si premoraremur,' 
extunc iIli duo manufideles sine difficultate conventui castra reddere 
tenerentur, sed si aliquam summam excredissemus pro iuris nos tri prose
cutione, illa ecclesia solvere teneretur, quod sic tamen attell'dendum est, 

t St.-A. Münster: Fürstentum Corvey Or.-Urk, Nr,208 , 
2 So statt suo, 
, So statt infeudationis. 
• So "tatt praemoreremur. 
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quia sun1ma sic per nos credita citra summam debitorum castrorum per 
nos ut praemittitur receptorum debet comprehendi, ita revera quod manu
fideles non debent 'se tueri quod h .. .. 5 excipiant contra conventum de 
illo quod pro illa summa sie per nos credita, praefata castra, vel alterum 
illorum eis ve1 aliquibus sint obligata. Condicitur tamen, 'si iura nostra 
prosequimur cum effectu', quod manufideles nobis eadem castra reddere 
teneantur in dilate, preterea si postulatio nostra non perficetur in pro
visione confirmatione et vasallario, vel altero illorum optinendis, ex tune 
jus postulandi eligendi vel alias providendi Eccle'sie Corbeyensi secundum 
indulta iuris communis reverti debet contradictione nostra vel cuius
cumque non obstante. Item condictum est, quod omnia debita, per do
minum Thydericnm pio memorie abbatem contracta, priusquam iura 
nostra adepti fuerimus , solvere tenemur, vel alios planare, ita quod non 
redundent in dampnum vel detrementum ecclesie supradicte.